DECRETO Nº 11.340 DE 26 DE JUNHO DE 2018

ALTERA DELEGADOS
NOMEADOS NO ART. 1º
DO DECRETO Nº 9445 DE
10 DE DEZEMBRO DE
2015, DO COLEGIADO DA REVISÃO
DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO
DO MUNICÍPIO DE CAMPO
ALEGRE/SC.

O Prefeito Municipal de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei em especial o inciso VII do art. 71 da Lei Orgânica do
Município, e Considerando ofício expedido nº 002/2018 em data de 20 de junho de 2018 do
Núcleo Gestor do Processo de revisão do Plano Diretor do Município de Campo Alegre/SC.,
protocolizado em data de 21 de junho de 2018, sob nº 004122 pelo Serviço de Protocolo do
Poder Executivo Municipal, DECRETA:

 Ficam alterados os Delegados do Poder Executivo, Representantes do Poder
Público de outras esferas Governamentais, Delegados do Poder Legislativo, Delegados
Territoriais Comunitários, Delegados Setoriais, Representantes de Setores ou Segmentos
Sociais e dos Representantes de Entidades Empresariais e Industriais anteriormente
nomeados no art. 1º do Decreto nº 9.445 de 10 de dezembro de 2015:

"I - Delegados do Poder Executivo Municipal:

1. Representante da Secretaria Municipal de Planejamento, Transporte e Obras:
Titular: JOÃO SAMUEL CUBAS;
Suplente: MARCELO LUCAS MACHADO.
[...]
4. Representante da Secretaria Municipal de Finanças:
Titular: CAMILA BRAUN MACHADO;
Suplente: LUCIMARA PRESTES DE SOUZA IDALÊNCIO.
5. Representante da Coordenadoria de Defesa Civil:
Titular: FABIANO CLEBER MUNHOZ,
Suplente: SÉRGIO DA COSTA.
6. Representante da Secretaria Municipal de Saneamento Ambiental:
Titular: PETERSON ALUISIO KOHLER;
Suplente: ANTONIO MARCOS FRANCO.
7. Representante da Habitação:
Titular: MÁRCIA REGINA SCHADECK FRIEDRICH;
Suplente: BEATRIZ KUIASKI;
8. Representante da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer:
Titular: MARÍLIA SCHEFFER;

Art. 1º

1/3

Decreto 11340/2018 - LeisMunicipais.com.br

https://leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/decreto/2015/944/9445/decreto-n-9445-2015-nomeia-delegados-do-colegiado-da-revisao-do-plano-diretor-participativo-do-municipio-de-campo-alegre-sc
/lei-organica-campo-alegre-sc
https://leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/decreto/2015/944/9445/decreto-n-9445-2015-nomeia-delegados-do-colegiado-da-revisao-do-plano-diretor-participativo-do-municipio-de-campo-alegre-sc
#lei
https://www.leismunicipais.com.br

Suplente: GILCIANE FERRARI.

II - Representantes do Poder Público de outras esferas Governamentais:

[...]
5. Representante da Polícia Militar;
Titular: EDSON FERREIRA DA CRUZ;
Suplente: RODRIGO TOMELIN.
[...]

III - DELEGADOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

ADOLAR BAHR
ADRIANO GROSSKOPF
CLEVERSON LUIZ FERNANDO WOTROBA
FRANCISCO KUHNEN NETO
JOSNEI ROGÉRIO CCHALOUPECK
NILSON FUCKNER
OSNI JOSÉ CORDEIRO DA CRUZ
RAUL JOHANSON
TANCREDO RONSKA

IV - DELEGADOS TERRITORIAIS COMUNITÁRIOS:

[...]
2. Delegados da Regional-2 "Distrito de Bateias de Baixo e Arredores":
2.1 - Titulares:
OLIVIO ODIA;
JOSÉ CARLOS NENEVE CORDEIRO;
IRINEU WOITSKOVSKI JÚNIOR;
LUIZ ACEONI DANNA.
[...]

V - DELEGADOS SETORIAIS, REPRESENTANTES DE SETORES OU SEGMENTOS
SOCIAIS:
[...]
1.2 - Representante do Sindicato dos Empregadores Rurais:
Titular: ANA PAULA HENNINGS;
Suplente: MÁRCIO ANTÔNIO TONIN.
[...]

2. REPRESENTANTES DE ENTIDADES EMPRESARIAIS E INDUSTRIAIS:
2.1 - Representante da Indústria indicado pela Associação Empresarial de Campo Alegre -
ACIACA:
Titular: MATHEUS FUCKNER;
Suplente: JOSÉ CRISTOFOLINI.

2/3

Decreto 11340/2018 - LeisMunicipais.com.br

#lei
https://www.leismunicipais.com.br

[...]
2.7 - Representante da Cooperativa de Produtores de Mate de Campo Alegre:
Titular: NICETO TELMA;
Suplente: RUBEN ELIEZER BAHR."

 As demais disposições do art. 1º do Decreto nº 9.445 de 10 de dezembro de 2015,
permanecem inalteradas e vigentes.

 Este Decreto entra em vigor a partir da sua data de publicação, revogadas as
demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Alegre/SC., 26 de junho de 2018.

RUBENS BLASZKOWSKI
Prefeito Municipal

LUCILAINE MÓKFA SCHWARZ
Secretária Municipal de Administração

Publicado na forma das Leis Municipais nº 2.416 e  3.386 nos endereços eletrônicos:
www.leismunicipais.com.br e www.diariomunicipal.sc.gov.br em data de: 27/06/2018.

JEFFERSON TADEU AMORIM CUNHA
Chefe de Gabinete do Prefeito

Art. 2º

Art. 3º

3/3

Decreto 11340/2018 - LeisMunicipais.com.br

https://leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/decreto/2015/944/9445/decreto-n-9445-2015-nomeia-delegados-do-colegiado-da-revisao-do-plano-diretor-participativo-do-municipio-de-campo-alegre-sc
https://leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/lei-ordinaria/1999/241/2416/lei-ordinaria-n-2416-1999-dipoe-sobre-publicacao-oficial-no-ambito-do-poder-executivo-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/lei-ordinaria/2008/338/3386/lei-ordinaria-n-3386-2008-institui-o-diario-oficial-dos-municipios-de-santa-catarina-como-orgao-de-publicacao-oficial
#lei
https://www.leismunicipais.com.br

	DECRETO Nº 11.340 DE 26 DE JUNHO DE 2018
	ALTERA DELEGADOS NOMEADOS NO ART. 1º DO DECRETO Nº 9445 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015, DO COLEGIADO DA REVISÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC.